e (2) “Investidores Qualificados” aqueles investidores referidos nos artigos 
12 e 13 da Resolução CVM 30; (iv) Valor Nominal Unitário. As Debêntures terão valor nominal unitário de R$ 
1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definido); (v) Valor da Emissão. O valor da Emissão será de 
R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”), 
sendo (a) R$ 1.400.000.000,00 (um bilhão e quatrocentos milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Primeira 
Série (conforme definido abaixo); e (b) R$ 1.100.000.000,00 (um bilhão e cem milhões de reais) correspondentes às De-
bêntures da Segunda Série (conforme definido abaixo), que contarão com o incentivo fiscal previsto no artigo 2º da Lei 
12.431 e demais regulamentações aplicáveis; (vi) Quantidade de Debêntures. Serão emitidas 2.500.000 (duas mi-
lhões e quinhentas mil) de Debêntures, sendo (a) 1.400.000 (um milhão e quatrocentas mil) Debêntures da Primeira Sé-
rie; e (b) 1.100.000 (um milhão e cem mil) Debêntures da Segunda Série; (vii) Séries. A Emissão será realizada em 2 
(duas) séries (cada uma, uma “Série”, respectivamente, sendo as Debêntures da 1ª (primeira) série denominadas “De-
bêntures da Primeira Série” e as Debêntures da 2ª (segunda) série denominadas “Debêntures da Segunda Sé-

[...]

do Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira Série, conforme o caso, incidirão juros equivalentes a 100% (cem 
por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra 
grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulga-
das diariamente pela B3, acrescida de sobretaxa equivalente a 0,50% (cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por dias úteis 
decorridos, desde a primeira Data de Subscrição e Integralização ou a Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios das 
Debêntures da Primeira Série (conforme abaixo definido) imediatamente anterior até a data do seu efetivo pagamento

[...]

nominação da Nota do Tesouro Nacional, Série B – NTN-B), com vencimento em 2035, a ser apurada conforme a cotação 
indicativa divulgada pela ANBIMA no fechamento do mercado do Dia Útil da data realização do Procedimento de Book-
building (conforme abaixo definido), acrescida exponencialmente de uma taxa equivalente a -0,415% (quatrocentos e 
quinze milésimos por cento negativos) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (ii) 6,75% (seis in-
teiros e setenta e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, incidentes des-
de a primeira Data de Subscrição e Integralização, ou a Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios das Debêntures da 
Segunda Série (conforme abaixo definido) imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pa-